
Jak na to

P C W O R L D  2 0 0 3 1 2

7

Přes 10 000 uživatelů
Dosažením hranice 10 000 uživatelů služby Data
Expres se na konci měsíce září pochlubila společ-
nost Eurotel. Data Expres je vysokorychlostní mo-
bilní internet realizovaný pomocí 450 MHz sítě
CDMA2000 1×EV-DO. Zákazníkům využívajícím tu-
to službu umožňuje provádět na počítači snadno
více činností najednou, dostupnější jsou například
také hudba, video i další formy multimediální zá-
bavy z internetu. První uživatele si novinka získala
teprve v srpnu letošního roku, z čehož můžeme leh-
ce vypočítat průměrný měsíční přírůstek nad hra-
nicí 5 000 uživatelů. Podobný úspěch sklízel Euro-
tel již před časem v souvislosti se zprovozněním
datového GPRS tarifu Data Nonstop. -CZ-

Eurotel – tarif pro studenty
Nový paušální program Eurotel Praktik je určen ze-
jména pro studenty, kteří disponují předplacenou
kartou. Za měsíční poplatek 150 Kč bez DPH na-
bídne tarif Praktik zdarma 100 SMS a 20 volných
minut. Po jejich vyčerpání platí sazba na volání
6,78 Kč/min do všech sítí v ČR a 2 Kč/SMS rov-
něž do celé ČR. Podmínkou získání Praktiku je kro-
mě uzavření smlouvy s Eurotelem na 2 roky také
zakoupení dotovaného telefonu (např. Sony Erics-
son T105 za 1 Kč). K Praktiku lze dále aktivovat
i partnerský program Tandem A, službu Duet ne-
bo Eurotel Star. Studenti, jimž se tato nabídka za-
líbila, naleznou více informací na www.eurotel.cz
nebo na infolince 800/ 33 00 11. -CZ-

nu OLIVETTI Job-Jet P210. Job-Jet P210 je ide-
ální tiskárnou pro uživatele vyžadující výstupy
v té nejvyšší kvalitě. Rozlišení 1200 dpi v č/b
režimu, v barevném až 4800 × 1200 dpi a mož-
nost šestibarevného tisku jsou základní para-
metry, které zařazují Job-Jet P210 mezi zaříze-
ní pro profesionály. Rychlost tisku je max. 15
str./min. barevně, černobíle až 21 str./min. Oli-
vetti Job-Jet P210 je standardně vybavena du-
plexní jednotkou pro oboustranný tisk, čímž se
náklady na papír automaticky snižují o 50 %.

Více informací na www.complet.cz.

Ceny:

1. cena – Olivetti Job-Jet P210.
2. cena – ergonomická podložka pod myš s kal-

kulačkou a klipem na dokumenty.
3. cena – tričko, čepice Olivetti.

Otázky:

1) Zemí původu značky OLIVETTI je:
a) Itálie
b) Španělsko
c) Francie

2) Olivetti Job-Jet P210 je:
a) multifunkční zařízení

tiskárna/kopírka/fax/skener
b) tiskárna
c) kombinace tiskárna/fax

3) Nový program outsourcingu
společnosti Complet se jmenuje:

a) Complet Outsourcing
b) Complete Outsourcing Management
c) Complete Document Management

4) Multifunkční zařízení Olivetti vynikají
především:

a) nízkou hmotností
b) nízkými provozními náklady
c) nízkými cenami kopírek a tiskáren

5) Jaké další produkty se vám vybaví pod
značkou OLIVETTI?

COMPLET, spol. s r.o. působí na českém tr-
hu od roku 1992 a po celou dobu své působ-
nosti se zabývá dovozem a distribucí kance-
lářské techniky. Od loňského roku je firma na
českém trhu zástupcem značky Olivetti. Pro-
duktové portfolio Olivetti zahrnuje řešení jak
pro malé a domácí kanceláře, tak pro velké or-
ganizace s požadavky na koridorová řešení a
centrální kopírovací střediska. Právě středním
a větším organizacím je určen nový program
Complete Document Management, neboli pro-
vozování zařízení pro zajištění potřeb kopíro-
vání a tisku formou outsourcingu. Do tohoto
programu jsou nasazována multifunkční zaří-
zení Olivetti, vhodná především díky velmi níz-
kým provozním nákladům a prodlouženým ser-
visním intervalům.

Jednou z divizí působící v rámci Olivetti je
Olivetti I-Jet. Olivetti jako jediná evropská fir-
ma (a pouze jedna z pěti na světě) vlastní pa-
tenty na inkoustovou technologii a vyvíjí všech-
ny komponenty od inkoustu až po tiskové hla-
vy. Divize Olivetti I-Jet se plně soustřeďuje na
výzkum a vývoj této oblasti, investice v posled-
ních 6 letech přesáhly 100 miliard euro. Výrob-
ní závod ve městě Arnad v severní Itálii zabírá
plochu 25 000 m2 a splňuje normy ISO 9001
a ISO 14000.

Pro výherce soutěže s časopisem PC WORLD
jsme připravili zařízení pro malé a domácí kan-
celáře (SOHO) – barevnou inkoustovou tiskár-

SOUTĚŽ ☞ SOUTĚŽ ☞ SOUTĚŽ ☞ SOUTĚŽ

Svoji volbu označte tímto způsobem: ✗

Platné při odeslání do 10. 12. 2004 PC WORLD, Seydlerova 2451/11, 158 00 Praha 5
Soutěžící souhlasí se zařazením do databáze odběratelů novinek a ceníků společnosti Complet, s.r.o.

1

5

a b c 2 a b c 3 a b c 4 a b c

Odesílatel:

Ulice, číslo:

PSČ, obec:

Telefon, e-mail:

Zlatá střední cesta
Společnost Ati aktuálně přichází snovou řadou gra-
fických čipů X700 (kódové označení RV410), jež bu-
dou určeny pro střední segment trhu. Jedná se
o levnější variaci na téma Radeon X800, přičemž
prvořadým cílem celé série X700 bude dosažení co
možná nejlepšího poměru ceny k výkonu. Sezná-
míme se celkem se třemi variantami čipu RV410:
nejvýkonnějším Radeonem X700 XT (VPU 500
MHz, paměti 1050 MHz DDR), Radeonem X700 Pro
(VPU 420 MHz, paměti 864 DDR) jako se středně
výkonnou variantou, a konečně i s Radeonem X700
(VPU 400 MHz, paměti 700 MHz DDR), jenž bude
bojovat především nízkou cenou. Grafické karty za-
ložené na Radeonech X700 se v blízké době chystá
produkovat hned celá plejáda výrobců: Abit, Asus,
Connect3D, Diamond Multimedia, GigaByte, High-
Tech, ITC, MSI, Palit, Sapphire, TuL, Visiontek a Yu-
an. Pokud máte o některou z karet založených na
X700 zájem, přichystejte si částku odpovídající
149–249 USD (3 750–6 700 Kč). -CZ-

200 GB na Blu-Ray disku?
Firma Sony se pochlubila novou verzí standardu
Blu-Ray. Ten v dosavadní podobě nabízel zápis
max. 100 GB dat na jeden optický disk (ve čtyřech
vrstvách), v nejaktuálnější verzi je to již 200 GB (te-
dy 8 vrstev zápisu). Menší problém spočívá v pod-
poře tohoto standardu, jenž je zatím protěžován
pouze Sony a Matsushitou (tj. výrobcem značky Pa-
nasonic). Ostatní významní producenti optických
zařízení odmítají i přes mohutné přemlouvání ze
strany Sony spolupracovat. Zdá se, že formát Blu-
Ray to bude mít na trhu ještě hodně těžké, nicmé-
ně obrovský vliv Sony ho zřejmě nakonec dokáže
prosadit. Prvního významějšího nasazení se tech-
nologie Blu-Ray dočká pravděpodobně v připravo-
vané konzoli Sony PlayStation 3. -CZ-

One Touch II od Maxtoru
Nabídka externích harddisků od společnosti
Maxtor se rozrostla o další položku. Disky ze sé-
rie One Touch II (41 × 140 × 210 mm, 1,38 kg)
jsou určeny k zálohování dat, přičemž pro tyto
účely disponují speciálně vyvinutým softwarem.
Ten například umožňuje vytvářet historické ko-
pie dat na disku, takže uživatel se může v přípa-
dě potřeby bez větších problémů navrátit do sta-
vu, jaký byl na disku před několika dny (to se ho-
dí zejména při napadení virem nebo při fyzické
havárii HDD). S počítačem lze One Touch II pro-
pojit přes USB 2.0 či IEEE1394 (FireWire), k rych-
lejší komunikaci výraznou měrou přispěje rovněž
16 MB integrované cache paměti. Disky jsou za-
tím k dispozici ve dvou kapacitách – 250GB
(7200 rpm) a 300 GB (5400 rpm), v následujících
měsících se však podle informací výrobce do-
čkáme ještě dalších kapacitních variant. U vari-
anty s 250 GB byla stanovena cena 330 USD
(8 900 Kč), 300GB verze pak případného zájem-
ce přijde na 380 USD (10 200 Kč). -CZ-

Multimédia: pro hry a zábavu  
Procesor: 
AMD Athlon 64 3000+ (2.0 GHz, 512 KB) BOX

5 700 
Intel Pentium 4 560 3GHz/800/1MB BOX

6 100 
Základní deska: 
ABIT KV8 (VIA K8T800) 3 600
MicroStar 915P Combo-FR 4 000 
Paměť: 
512 MB 400 MHz DDR CL2.5 3 200
2×256 MB 400 MHz DDR CL2 3 300 
Pevný disk: 
Maxtor DM Plus  (120 GB, 8MB, SATA) 

2 800 
Grafická karta:  
GeForce FX 5900XT 128MB 5 800 
Zvuková Karta 5.1 
Integrovaná 0 
DVD RW/RAM  
LG SuperMulti GSA 4120B OEM 2 500 
Ostatní: 
Logitech Black Internet Keyboard OEM 400 
Myš Logitech MX 510 1 300 
Repro Creative Inspire T 5900, 5.1 2 400 
Skříň ATX, Zdroj 400W s PFC 2 000
Mechanika FDD 200
Čtečka paměťových karet 700

Cena (AMD Athlon 64) 29 900
Cena (Intel Pentium 4) 30 800

Tiskárna 
Canon PIXIMA iP4000 4 980
Monitor: 
19" LCD HP L 1925 22 800

Cena vč. DPH a monitoru 52 700
Cena vč. DPH a monitoru 53 600

SOHO: pro domácí kancelář  
Procesor:  
AMD Athlon XP 2600+ 3 500 

Intel Celeron 2,66 GHz. BOX 2 850

Základní deska:  
Microstar K7N2G-L 3 050 
Sapphire 865GMS-A10L (865G) 2 750 
Paměť:   
256 MB 333 MHz CL 2.5 DDR 1 300
256 MB 333 MHz CL 2.5 DDR 1 300
Pevný disk:   
Maxtor DM Plus 9 – 80GB 1 9500 

Grafická karta:   
Integrovaná 0 
Zvuková karta: 
Integrovaná 0 
DVD/CDRW 
LiteON 5232OEM 1 350 
Ostatní:
Klávesnice Multimedia 250 
Myš Genius NetScroll Optical USB 350 
Repro Stereo 500 
FDD 350
Skříň ATX, Zdroj 300W S PFC 1 500

Cena (AMD Athlon XP) 14 050
Cena (Intel Celeron) 13 100

Multifunkční zařízení 
HP PSC 1315 3 920
Monitor: 
17" LCD Gigabyte 1703DP" 12 860

Cena celkem vč. DPH 26 910
Cena celkem vč. DPH 25 960

Ideální sestavy PC WORLDu

Při návrhu konfigurací stolních sestav jsme vycházeli z cen ve 41. a 42. týdnu, které jsme čerpa-
li z nabídky několika specializovaných internetových obchodů. LUKÁŠ ERBEN


